- 1 -

平成27年7月3日

日本会計研究学会第 88回東北部会プログラム

日本会計研究学会東北部会

拝啓 新緑の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、平成 27 年度春の日本会計研究学会東北部会を、青森大学を当番校として、下記の要領で

開催いたします。多くの先生方に御参集頂けますようご案内申し上げます。

当日の研究報告会、懇親会に参加される先生方は、準備の都合上、7月13日（月）までに、E-mail

にて、下記の日本会計研究学会東北部会事務局までご返信願います。

敬具

記

1. 日  時    平成27年7月18日（土）    13：30～16：45  研究報告会

16：45～17：05  総会

17：30～19：30  懇親会

2. 会 場   青森県観光物産館 アスパム 6階  洋室  八甲田

              6階  洋室  八甲田は、当日13時から入室頂けます。

〒030-0803  青森県青森市安方一丁目1番40号  TEL 017-735-5311
          http://www.aomori-kanko.or.jp/web/

3. 会 費  研究報告会 無料、懇親会 実費

4.  研究報告会

○ 開会の挨拶（13：30～13：40）

        松本  大吾 氏（青森大学）

○ 報告論題および報告者

・第1報告（13：40～14：35）（報告40分、質疑応答15分）

   論題： 「地域経営における指定管理者制度の可能性」

報告者：昆  忠彦 氏（青森公立大学大学院生）

司会兼コメンテーター：松本  大吾 氏（青森大学）

・第2報告（14：35～15：30）（報告40分、質疑応答15分）

   論題： 「経営学系大学院教育のあり方を巡る諸問題」

報告者：藤永 弘 氏（地域経営未来総合研究所長・

札幌学院大学名誉教授）

司会兼コメンテーター：衣川  修平 氏（福島大学）

― 休憩  15：30～15：50 ―

http://www.aomori-kanko.or.jp/web/

- 2 -

・ 講  演（15：50～16：45）（報告40分、質疑応答15分）

    論題： 「学校法人（大学）の監査制度の現状と課題」

報告者：西野 芳夫 氏（日本私立大学連盟経営委員会委員長・大学監査協会企画

            委員会委員長・関東学院大学名誉教授）

司会兼コメンテーター：藤永 弘 氏（地域経営未来総合研究所長・

      札幌学院大学名誉教授）

5.  総  会（16：45～17：05）

審議事項

(1) 2014年度活動報告

(2) 2014年度決算報告および監査報告

(3) 2015年度活動計画

(4) 2015年度予算（案）について

(5) その他（今後の提案等）

6.  懇 親 会（17：30～19：30）

【会場までのアクセス】

※ 青森駅からの場合… 「ＪＲ青森駅東口」から徒歩約8分。青森東口を出て左に進み、青森ベ

イブリッジをくぐると見えてくる三角形の建物がアスパムです。

   バス「ねぶたん号」をご利用の方は、青森駅東口⑦シャトルバスのりばでお待ちください（所要

時間約2分）。

※ 青森空港からの場合… 青森市内行きの連絡バスに乗車。「県庁通り」バス停下車（約33分、

700円）、バス停から徒歩約5分。

※ ＪＲ新青森駅からタクシーをご利用の場合… 所要時間約15分、料金は約2000円程度。

  バス「ねぶたん号」をご利用の方は、ＪＲ新青森駅東口③番のりばでお待ちください（所要時間

約13分）。

※ ＪＲ新青森駅から電車をご利用の場合… 東北新幹線の終着駅「ＪＲ新青森駅」で「奥羽本線」

に乗り換えて1駅、約6分でＪＲ青森駅に到着します。アスパムには、「ＪＲ青森駅東口」から徒

歩約8分。

  （連絡先） 日本会計研究学会東北部会 事務局

青森公立大学 紫関 正博

E-mailアドレス  maros257@bb.nebuta.ac.jp

日本会計研究学会第88 東北部会準備委員会

準備委員長  松本大吾